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ÖN SÖZ 

 

 
İnsanları uyarmak ve hak yola davet etmek amacıyla Hz. 

Âdemle başlayan vahiy süreci Hz. Muhammed ile son bul-

muştur. Yüce Yaratıcı insanların hür iradeleriyle hakka tabi 

olmalarının yanı sıra, dinin tebliğcisi ve uygulayıcısı olan 

peygamberleri örnek almayı da öğütlemiştir. Son peygamber 

olan Hz. Muhammed de Kur’an’a inanmış ve onun öğütlerini 

kabullenmiş kimseler için en güzel örnek olmuştur. Ancak 

Hz. Peygamber’in vefatından sonra sahabe ve daha genel bir 

ifadeyle İslam ümmeti, Kur’an ve onun uygulamaları olan 

sünneti ile baş başa kalmıştır. Daha sonraki dönemlerde 

birçok konuda olduğu gibi siyasi görüş ayrılıkları, farklı 

mezhebi anlayış veya ekollerin tartışma konuları arasında yer 

almış ve durum bununla kalmayıp söz konusu tartışmalar 

rivayetlere de yansımıştır. 

Hz. Peygamber’in Kur’an’ı esas alan öğreticiliği ve ör-

nekliğinin açılımlarını, onun hayatının fiili, kavli ve takriri 

olarak ifade edildiği hadislerinde bulmaktayız. Onun çok çe-

şitli konulardaki uygulamalarını ve yol göstericiliğini içeren 

rivayetlerin yer aldığı hadis kitapları, geçmişle gelecek ara-

sında sağlıklı bir bağ kurulmasında önemli rol oynamaktadır. 

Ancak hadis eserlerinde yer alan ve bu kitabın konusu olan 

hilafet ve saltanatla ilgili rivayetlerden birçoğunun delaletleri, 

polemik türü tartışmalara ve bunun sonucunda da yanlış 

anlayışların ortaya çıkmasına kaynaklık etmektedir. 

Özellikle, çalışmamıza konu olan hilafet ve saltanatla il-

gili rivayetler hadis kitaplarının; ‘Ashâbu’n-Nebî’, ‘Fedâi-

lu’s-Sahâbe’, ‘Ahkâm’, ‘İmâre’, ‘Fiten’ ve ‘Mehdi’ bölümlerinde 

yer almaktadır. Hz. Peygamber’in vefatıyla başlayan ve yöne-

time kimin geçeceği ile ilgili tartışmaları ihtiva eden rivayet-
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ler, hadis kitaplarının söz konusu bölümlerinde yer almak-

tadır. Ancak hadis kaynaklarında yer alan hilafet ve saltanatla 

ilgili rivayetler, Hz. Peygamber’in uygulamalarıyla uyuşma-

dığı ve Kur’an’ın yönetimle ilgili temel esaslarıyla da destek-

lenmediği için özellikle metin bakımından tetkike muhtaçtır. 

Bu araştırmada, söz konusu rivayetler delaletleri bakımından 

incelenerek sahih olup olmadıkları tespite çalışılacaktır. 

Günümüzde, hilafet ve saltanatla ilgili çok sayıda eser kaleme 

alınmış ve araştırmalar yapılmıştır. Ne yazık ki söz konusu 

çalışmalar, Kur’anî referansları ve Hz. Peygamber’in örnekli-

ğini esas alan kimselerin yönetim anlayışı konusunda sağlıklı 

bir anlayış oluşturmalarında onlara yardımcı olacak nitelikte 

değildir. Bu çalışma ile hilafet ve saltanatla ilgili rivayetlerin 

anlaşılmasına katkıda bulunabilirsek kendimizi bahtiyar his-

sedeceğiz. 



 
 

 

 

 

 

YENİ BASKIYA ÖN SÖZ 

 

 
 İnsanın olduğu her yerde yöneten ve yönetilen ger-

çeği göz önüne alındığında siyasetle ilgili tartışmalar her 

çağda farklı şekillerde kendine zemin bulmaktadır. Özellikle 

Kur’an’ı ve Hz. Hz. Peygamber’in uygulamalarını referans 

alan Müslümanların birçok konuda olduğu gibi siyasete dair 

meselelerde hadisler üzerinden siyasi anlayış oluşturma dü-

şünceleri kaçınılmaz bir durumdur. Bu kitaba konu olan hi-

lafet ve saltanatla ilgili rivayetlerin, Kur’an temelli ve Hz. 

Peygamber tatbikatına uygun bir şekilde yorumlanması ve 

anlaşılması günümüz tartışmaları dikkate alındığında daha 

da önemli hale gelmekte ve bu kitabın okuyucusu ile yeni-

den buluşma zaruretini ortaya koymaktadır. 

Kitabın yeni baskısında, rivayet farklılıklarını göstermek 

amacıyla önceki baskıda yer alan ravi şemalarına, cerh ve 

ta’dil gibi teknik konulara yer verilmemiştir. Ayrıca çalışma 

dil ve cümle kurgusu yeniden gözden geçirilmiştir. Kanaati-

mizce söz konusu çalışmanın yeniden basılarak okuyucusu-

na sunulması sözü edilen ihtiyacın giderilmesine katkı sağ-

layacaktır. 

Kitabın basım aşamasında katkılarından dolayı değerli 

meslektaşım Doç. Dr. Hüseyin Akyüz’e, Fecr Yayınevi edi-

törü Hüseyin Nazlıaydın’a ve emeği geçen herkese teşekkür 

ederim. 

Çalışmak bizden başarı Allah’tandır.  
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